
                   S t ř e d n í   z d r a v o t n i c k á   š k o l a 
a  V y š š í   o d b o r n á   š k o l a   z d r a v o t n i c k á 

            Č e s k é   B u d ě j o v i c e,  H u s o v a  3 
 
 

            Husova 3, 371 60, tel.: 387 023 011 
             e-mail: skola@szscb.cz, http://www.szscb.cz 

 

 

Dny otevřených dveří:  26. 11. 2024 (úterý) a 8. 1. 2025 (středa) 
Důležitá telefonní čísla: 387 023 031 – výchovný poradce 
 387 023 011 – sekretariát 
 387 023 014 – zástupkyně ŘŠ pro odborné předměty 

Praktická sestra – České Budějovice (53-41-M/03) 
 

Vzdělávací program připravuje žáky pro práci středních zdravotnických pracovníků, kteří budou 
poskytovat ošetřovatelskou péči.  

 

Absolvent získává odbornou způsobilost k výkonu povolání praktické sestry (dle zákona 
č. 96/2004 Sb., o nelékařských zdravotnických povoláních, ve znění pozdějších předpisů), 
pracuje bez odborného dohledu. 

 

Vzdělávání se proto zaměřuje na dokonalé zvládnutí ošetřovatelských výkonů a postupů, žáci jsou 
vedeni k pečlivosti a odpovědnosti za kvalitu své práce při poskytování ošetřovatelské péče  
a jednání s pacienty. Důležitým aspektem je výchova žáků k péči o vlastní zdraví a k vědomí 
závažnosti prevence nemocí. 

 

Vzdělávání je čtyřleté, denní, ukončené maturitní zkouškou. 
 

Vzdělávací program je koncipován tak, aby vedle odborného vzdělání poskytl žákům i širší 
všeobecné vzdělání. Nedílnou součástí odborného vzdělání je praktická výuka, která probíhá 
v odborných učebnách školy a na klinických pracovištích. 

 

Po ukončení vzdělávání a úspěšném vykonání maturitní zkoušky je absolvent připraven k výkonu 
práce středního zdravotnického pracovníka, který poskytuje komplexní ošetřovatelskou péči 
v rozsahu své odborné způsobilosti v oblasti preventivní, léčebné, rehabilitační, neodkladné, 
diagnostické a dispenzární dětem (s výjimkou novorozenců) i dospělým. Absolvent se uplatní 
v různých zdravotnických zařízeních lůžkového i ambulantního typu, např. na různých odděleních 
nemocnic, na poliklinikách, v lékařských nebo ošetřovatelských centrech, v ordinacích praktických 
nebo odborných lékařů, v domácí péči i v zařízeních sociální péče. 

 

Absolvent se může dále vzdělávat na vysokých nebo vyšších školách. 
 

Podmínky pro přijetí žáka ke vzdělávání 
Přijímání uchazečů je prováděno podle platné vyhlášky. Do prvního ročníku se přijímají žáci, 

kteří úspěšně ukončili základní školu, splnili podmínky přijímacího řízení a splňují zdravotní kritéria.  
Kritéria přijímacího řízení: 

A) JEDNOTNÁ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA – písemný test  
z českého jazyka a literatury a z matematiky 

B) PROSPĚCH ze ZŠ (8. třída a 1. pololetí 9. třídy) 
 

Počet přijímaných uchazečů je 60. 
  

mailto:skola@szscb.cz
http://www.szscb.cz/


                   S t ř e d n í   z d r a v o t n i c k á   š k o l a 
a  V y š š í   o d b o r n á   š k o l a   z d r a v o t n i c k á 

            Č e s k é   B u d ě j o v i c e,  H u s o v a  3 
 
 

            Husova 3, 371 60, tel.: 387 023 011 
             e-mail: skola@szscb.cz, http://www.szscb.cz 

 

 

Dny otevřených dveří:  26. 11. 2024 (úterý) a 8. 1. 2025 (středa) 
Důležitá telefonní čísla: 387 023 031 – výchovný poradce 
 387 023 011 – sekretariát 
 387 023 014 – zástupkyně ŘŠ pro odborné předměty 

Asistent zubního technika (53-44-M/03) 
 
 

Vzdělávací program připravuje žáky pro práci ve všech typech stomatologických laboratoří  
pod odborným dohledem zubního technika, diplomovaného zubního technika nebo zubního lékaře. 

Asistent zubního technika zhotovuje zubní náhrady, ortodontické pomůcky a další stomatolo-
gické výrobky a v případě potřeby provádí jejich opravy, obsluhuje zdravotnické přístroje a ostatní 
zařízení zubní laboratoře.  

Vzdělávání je čtyřleté, denní, ukončené maturitní zkouškou. 
Vzdělávací program je koncipován tak, aby kromě odborného vzdělání poskytl žákům i širší 

všeobecné vzdělání. Nedílnou součástí odborného vzdělání jsou cvičení a praktická výuka  
v klinických podmínkách. 

Absolvent po úspěšném vykonání maturitní zkoušky má možnost studovat na vyšších  
i vysokých školách stejného i jiného zaměření. 

 
Podmínky pro přijetí žáka ke vzdělávání 

Přijímání uchazečů je prováděno podle platné vyhlášky. Do prvního ročníku se přijímají žáci, 
kteří úspěšně ukončili základní školu, splnili podmínky přijímacího řízení a splňují zdravotní kritéria. 

Kritéria přijímacího řízení: 
A) JEDNOTNÁ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA – písemný test z českého jazyka a literatury  

a z matematiky  
B) ŠKOLNÍ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA – zkouška zručnosti – budou vybrány 3 disciplíny 

z uvedených: 
- modelace ze sádry 
- modelace z vosku 
- modelace z hlíny 
- kreslení do čtvercové sítě 
- kresba vystaveného předmětu 
- tvarování drátu dle předlohy 

C)  PROSPĚCH ze ZŠ (8. třída a 1. pololetí 9. třídy) 
 

Počet přijímaných uchazečů je 24. 
 
  

mailto:skola@szscb.cz
http://www.szscb.cz/


                   S t ř e d n í   z d r a v o t n i c k á   š k o l a 
a  V y š š í   o d b o r n á   š k o l a   z d r a v o t n i c k á 

            Č e s k é   B u d ě j o v i c e,  H u s o v a  3 
 
 

            Husova 3, 371 60, tel.: 387 023 011 
             e-mail: skola@szscb.cz, http://www.szscb.cz 

 

 

Dny otevřených dveří:  26. 11. 2024 (úterý) a 8. 1. 2025 (středa) 
Důležitá telefonní čísla: 387 023 031 – výchovný poradce 
 387 023 011 – sekretariát 
 387 023 014 – zástupkyně ŘŠ pro odborné předměty 

Zdravotnické lyceum (78-42-M/04) 
 

Vzdělávací program připravuje žáky ke studiu na vysokých a vyšších školách v oborech 
lékařských, zdravotnických, sociálně-zdravotních apod.  

 

Nabídka předmětů vzdělávacího plánu vychází nejen z rámcového vzdělávacího programu lyceí, 
ale i gymnázií. Vzdělávání se zaměřuje na široké všeobecné vzdělání s posílenou výukou profilujících 
předmětů (biologie, fyzika, chemie, matematika).  

 

V učebním plánu jsou zařazeny dva cizí jazyky – jedním je jazyk anglický, druhý je německý 
nebo francouzský (dle volby žáka). V 1. ročníku též žáci absolvují výuku latinského jazyka. 

 

Profesně je orientováno v oblasti zdravotnictví v lékařských a ostatních zdravotnických 
povoláních. Ve 3. a 4. ročníku je organizována týdenní praxe ve speciálních, odborných 
a zdravotnických zařízeních. 

 

Vzdělávání je zaměřeno na přípravu ke studiu zdravotnických a lékařských oborů (zdraví a nemoc, 
moderní trendy v péči o zdraví, klinická propedeutika, základy ošetřovatelství, mikrobiologie 
a epidemiologie, vybrané laboratorní metody atp.). 

 

Vzdělávání je čtyřleté, denní, ukončené maturitní zkouškou. 
 

Po ukončení vzdělávání a úspěšném vykonání maturitní zkoušky je absolvent připraven  
k dalšímu vzdělávání na vyšších a vysokých školách. 
 

Podmínky přijetí žáka ke vzdělávání 
Přijímání uchazečů je prováděno podle platné vyhlášky. Do prvního ročníku se přijímají žáci, 

kteří úspěšně ukončili základní školu a splnili podmínky přijímacího řízení.  
Kritéria přijímacího řízení: 

A) JEDNOTNÁ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA – písemný test z českého jazyka a literatury  
a z matematiky 

B) PROSPĚCH ze ZŠ (8. třída a 1. pololetí 9. třídy) 
 

Počet přijímaných uchazečů je 30. 
 

  

mailto:skola@szscb.cz
http://www.szscb.cz/


                   S t ř e d n í   z d r a v o t n i c k á   š k o l a 
a  V y š š í   o d b o r n á   š k o l a   z d r a v o t n i c k á 

            Č e s k é   B u d ě j o v i c e,  H u s o v a  3 
 
 

            Husova 3, 371 60, tel.: 387 023 011 
             e-mail: skola@szscb.cz, http://www.szscb.cz 

 

 

Dny otevřených dveří:  26. 11. 2024 (úterý) a 8. 1. 2025 (středa) 
Důležitá telefonní čísla: 387 023 031 – výchovný poradce 
 387 023 011 – sekretariát 
 387 023 014 – zástupkyně ŘŠ pro odborné předměty 

Masér sportovní a rekondiční (69-41-L/02) 
 

Absolvent vzdělávacího programu se uplatní v povoláních masér při poskytování profesionálních 
služeb v provozovnách, studiích a salonech. Bude schopen poskytovat poradenské služby z hlediska 
péče o tělo, správné výživy a zdravého životního stylu. Bude připraven vykonávat obchodně-
podnikatelské aktivity v masérských službách, ekonomicko-právní zabezpečení provozu, 
zhotovování ceníků služeb, naučí se vyhotovovat obchodní písemnosti, používat počítačové programy 
pro výkon administrativních prací.  

 
 Nedílnou součástí odborného vzdělání je praktická výuka, která probíhá v odborných učebnách 

školy a v masérských provozovnách, studiích, lázních a dalších zařízeních pro poskytování těchto 
služeb. 

 
Vzdělávací program je koncipován tak, aby vedle odborného vzdělání poskytl žákům i širší 

všeobecné vzdělání. Ve výuce jsou zařazeny dva světové jazyky. 
 

!!! Obor vzdělání je vhodný také pro žáky se zrakovým handicapem !!! 
 

Vzdělávání je čtyřleté, denní, ukončené maturitní zkouškou. 
 

Absolvent se může dále vzdělávat na vysokých nebo vyšších školách. 
 
 

Podmínky pro přijetí žáka ke vzdělávání 
Přijímání uchazečů je prováděno podle platné vyhlášky. Do prvního ročníku se přijímají žáci, 

kteří úspěšně ukončili základní školu, splnili podmínky přijímacího řízení a splňují zdravotní kritéria.  
Kritéria přijímacího řízení: 

A) JEDNOTNÁ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA – písemný test z českého jazyka a literatury  
a z matematiky 

B) PROSPĚCH ze ZŠ (8. třída a 1. pololetí 9. třídy) 
 

Počet přijímaných uchazečů je 30. 
  

mailto:skola@szscb.cz
http://www.szscb.cz/


                   S t ř e d n í   z d r a v o t n i c k á   š k o l a 
a  V y š š í   o d b o r n á   š k o l a   z d r a v o t n i c k á 

            Č e s k é   B u d ě j o v i c e,  H u s o v a  3 
 
 

            Husova 3, 371 60, tel.: 387 023 011 
             e-mail: skola@szscb.cz, http://www.szscb.cz 

 

 

Dny otevřených dveří:  26. 11. 2024 (úterý) a 8. 1. 2025 (středa) 
Důležitá telefonní čísla: 387 023 031 – výchovný poradce 
 387 023 011 – sekretariát 
 387 023 014 – zástupkyně ŘŠ pro odborné předměty 

Praktická sestra – Prachatice (53-41-M/03) 
detašované pracoviště na VOŠS a SPgŠ Prachatice 

 
Vzdělávací program připravuje žáky pro práci středních zdravotnických pracovníků, kteří budou 

poskytovat ošetřovatelskou péči.  
 

Absolvent získává odbornou způsobilost k výkonu povolání praktické sestry (dle zákona 
č. 96/2004 Sb., o nelékařských zdravotnických povoláních, ve znění pozdějších předpisů), 
pracuje bez odborného dohledu. 

 

Vzdělávání se proto zaměřuje na dokonalé zvládnutí ošetřovatelských výkonů a postupů, žáci jsou 
vedeni k pečlivosti a odpovědnosti za kvalitu své práce při poskytování ošetřovatelské péče  
a jednání s pacienty. Důležitým aspektem je výchova žáků k péči o vlastní zdraví a k vědomí 
závažnosti prevence nemocí. 

 

Vzdělávání je čtyřleté, denní, ukončené maturitní zkouškou. 
 

Vzdělávací program je koncipován tak, aby vedle odborného vzdělání poskytl žákům i širší 
všeobecné vzdělání. Nedílnou součástí odborného vzdělání je praktická výuka, která probíhá 
v odborných učebnách školy a na klinických pracovištích. 

 

Po ukončení vzdělávání a úspěšném vykonání maturitní zkoušky je absolvent připraven k výkonu 
práce středního zdravotnického pracovníka, který poskytuje komplexní ošetřovatelskou péči 
v rozsahu své odborné způsobilosti v oblasti preventivní, léčebné, rehabilitační, neodkladné, 
diagnostické a dispenzární dětem (s výjimkou novorozenců) i dospělým. Absolvent se uplatní 
v různých zdravotnických zařízeních lůžkového i ambulantního typu, např. na různých odděleních 
nemocnic, na poliklinikách, v lékařských nebo ošetřovatelských centrech, v ordinacích praktických 
nebo odborných lékařů, v domácí péči i v zařízeních sociální péče. 

 

Absolvent se může dále vzdělávat na vysokých nebo vyšších školách. 
 

Podmínky pro přijetí žáka ke vzdělávání 
Přijímání uchazečů je prováděno podle platné vyhlášky. Do prvního ročníku se přijímají žáci, 

kteří úspěšně ukončili základní školu, splnili podmínky přijímacího řízení a splňují zdravotní kritéria.  
Kritéria přijímacího řízení: 

A) JEDNOTNÁ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA – písemný test  
z českého jazyka a literatury a z matematiky 

B) PROSPĚCH ze ZŠ (8. třída a 1. pololetí 9. třídy) 
 

Počet přijímaných uchazečů je 25.  
Výuka probíhá na VOŠS a Střední pedagogické škole Prachatice.  

mailto:skola@szscb.cz
http://www.szscb.cz/


                   S t ř e d n í   z d r a v o t n i c k á   š k o l a 
a  V y š š í   o d b o r n á   š k o l a   z d r a v o t n i c k á 

            Č e s k é   B u d ě j o v i c e,  H u s o v a  3 
 
 

            Husova 3, 371 60, tel.: 387 023 011 
             e-mail: skola@szscb.cz, http://www.szscb.cz 

 

 

Dny otevřených dveří:  26. 11. 2024 (úterý) a 8. 1. 2025 (středa) 
Důležitá telefonní čísla: 387 023 031 – výchovný poradce 
 387 023 011 – sekretariát 
 387 023 014 – zástupkyně ŘŠ pro odborné předměty 

Praktická sestra – Strakonice (53-41-M/03) 
detašované pracoviště na VOŠ, SPŠ a SOŠ řemesel a služeb Strakonice 

 
Vzdělávací program připravuje žáky pro práci středních zdravotnických pracovníků, kteří budou 

poskytovat ošetřovatelskou péči.  
 

Absolvent získává odbornou způsobilost k výkonu povolání praktické sestry (dle zákona 
č. 96/2004 Sb., o nelékařských zdravotnických povoláních, ve znění pozdějších předpisů), 
pracuje bez odborného dohledu. 

 

Vzdělávání se proto zaměřuje na dokonalé zvládnutí ošetřovatelských výkonů a postupů, žáci jsou 
vedeni k pečlivosti a odpovědnosti za kvalitu své práce při poskytování ošetřovatelské péče  
a jednání s pacienty. Důležitým aspektem je výchova žáků k péči o vlastní zdraví a k vědomí 
závažnosti prevence nemocí. 

 

Vzdělávání je čtyřleté, denní, ukončené maturitní zkouškou. 
 

Vzdělávací program je koncipován tak, aby vedle odborného vzdělání poskytl žákům i širší 
všeobecné vzdělání. Nedílnou součástí odborného vzdělání je praktická výuka, která probíhá 
v odborných učebnách školy a na klinických pracovištích. 

 

Po ukončení vzdělávání a úspěšném vykonání maturitní zkoušky je absolvent připraven k výkonu 
práce středního zdravotnického pracovníka, který poskytuje komplexní ošetřovatelskou péči 
v rozsahu své odborné způsobilosti v oblasti preventivní, léčebné, rehabilitační, neodkladné, 
diagnostické a dispenzární dětem (s výjimkou novorozenců) i dospělým. Absolvent se uplatní 
v různých zdravotnických zařízeních lůžkového i ambulantního typu, např. na různých odděleních 
nemocnic, na poliklinikách, v lékařských nebo ošetřovatelských centrech, v ordinacích praktických 
nebo odborných lékařů, v domácí péči i v zařízeních sociální péče. 

 

Absolvent se může dále vzdělávat na vysokých nebo vyšších školách. 
 

Podmínky pro přijetí žáka ke vzdělávání 
Přijímání uchazečů je prováděno podle platné vyhlášky. Do prvního ročníku se přijímají žáci, 

kteří úspěšně ukončili základní školu, splnili podmínky přijímacího řízení a splňují zdravotní kritéria.  
Kritéria přijímacího řízení: 

A) JEDNOTNÁ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA – písemný test  
z českého jazyka a literatury a z matematiky 

B) PROSPĚCH ze ZŠ (8. třída a 1. pololetí 9. třídy) 
 

Počet přijímaných uchazečů je 25.  
Výuka probíhá na VOŠ, SPŠ a SOŠ řemesel a služeb Strakonice. 

mailto:skola@szscb.cz
http://www.szscb.cz/

	Podmínky pro přijetí žáka ke vzdělávání
	Podmínky pro přijetí žáka ke vzdělávání
	Podmínky přijetí žáka ke vzdělávání
	Podmínky pro přijetí žáka ke vzdělávání
	Podmínky pro přijetí žáka ke vzdělávání
	Podmínky pro přijetí žáka ke vzdělávání

